
Gérants(es) 2026 des organisations suisses membres de la FSFM / Geschäftsführer(innen) 2026 der schweizerischen Mitgliederorganisationen SFV 16.01.2026 / 14:18

N°/Nr Organisation/Organisationen Gérant(e)/Geschäftsführer(in) Adresse CP/PLZ Lieu/Ort Tel Natel/Handy Fax E-Mail

001 AA        PG Aargau Ursula Diebold Höhenweg 1 A 5443 Niederrohrdorf 079 773 40 17 ursula.diebold@diebold-online.com

002 A         SE Ajoie Vacant / Vakant

003 PK        PG Amt Konolfingen und Umg. Nathalie Wenger Wilerweg 15 3504 Niederhünigen 076 576 35 22 nathalie.wenger@sunrise.ch

004 R         PG Amt Seftigen Fritz Trachsel-Dubach Dorfstrasse 18 3088 Rüeggisberg 031 809 22 29 079 375 02 66 fritz-trachsel@bluewin.ch

005 SH        Freiberger-Pferdezucht Amt Sursee-Hochorf Armin Bucher Waldi 17 6222 Gunzwil 041 930 15 56 079 590 80 81 armin.bucher64@gmail.com

006 GT        Pferdezuchtve. der Region Thun Vreni Oesch Lueg 20 3617 Fahrni b. Thun 079 687 90 23 vreni.oesch@bluewin.ch

007 GW        Pferdezucht- und Pferdesportverein Willisau Walter Peter Unter-Kasteln 6122 Menznau 041 493 00 34 079 343 28 39 w.peter-blum@bluewin.ch

008 AR        SE Arve & Rhône (Syndicat Chevalin de Genève) Patrick Wehrli Chemin d’Alcire 4 1228 Plan-les-Ouates 079 306 01 58 syndicatchevalinge@gmail.com

012 B         SE Bellelay Jean-René Brahier Route Principale 5b 2885 Epauvilliers 079 214 16 62 info@jr-brahier.ch

017 BT        PG Birstal Julianne Spring Nieder-Huggerwald 82 4245 Kleinlützel 061 771 99 47 079 633 32 59 freiberger.birstal@gmail.com

020 PGB       Pferdezucht- & Pferdesportverein Burgdorf Reto Burkhart Rebbergstrasse 1 8457 Humlikon 079 355 11 58 rb@pzsv.ch

021 SD        SE Clos du Doubs Sylvie Jeannerat Au Village 11 2888 Seleute 079 281 53 33 syl.jeannerat@bluewin.ch

024 E         PG Entlebuch Roland Stadelmann Hinterstalden 6192 Wiggen 041 486 22 00 079 289 71 14 041 486 22 00 roland_stadelmann@bluemail.ch

025 F         PG Falkenstein Stefan Bader Vord. Bereten 547 4717 Mümliswil 062 391 03 00 079 797 25 36 062 391 12 51 Eltern stefan.bader@windowslive.com

026 FM        SE Franches-Montagnes Didier Jeanbourquin Rue de l'Aurore 4 2340 Le Noirmont 079 328 96 60 didier.jeanbourquin@bluewin.ch

029 GGB       PG Graubünden Marlis Jordi Calandaweg 2 7203 Trimmis 079 647 10 75 marlisjordixx@gmail.com

031 VS        SE Haut Vallée de la Sorne Mélanie Girard Chemin des Vannez 2 2855 Glovelier 079 613 47 85 mela.girard@hotmail.com

032 HPM       SE Haut-Plateau-Montagnard Cécile Faivet-Baume Rue Bellevue 8 2345 Les Breuleux 032 950 12 04 078 684 97 46 cecile.faivetbaume@gmail.com

033 H         Pferdezuchtver. Unteremmental Madeleine Grütter-Zehnder Biembachstrasse 140 3419 Biembach im Emmental 034 461 11 19 079 206 12 67 gruetter@neuhaus-biembach.ch

034 IS        Pferdezuchtverein Innerschweiz Markus Bürgi-Burch Egg 6056 Kägiswil 041 660 89 01 078 665 86 03 kusi.buergi@bluewin.ch

036 JN        SE Jura Neuchâtelois Murielle Jacot Le Rondel 4 2318 Brot-Plamboz 079 371 60 48 csm.maire@bluewin.ch

038 FB        Syndicat Chevalin de la Broye Pierre-André Duc En Brit 12 1523 Granges-près-Marnand 026 668 23 10 079 672 95 54 paduc65@bluewin.ch

039 FR        SE La Glâne Anne-Catherine Magne La Crausa 1 1626 Rueyres-Treyfayes 079 781 51 84 anne-catherine.m@hotmail.com

040 FG        Association d'élevage chevalin de la Gruyère Lauriane Clément Ch. de la Gravière 2 1731 Ependes FR 079 728 26 85 17lauclement@gmail.com

041 FS        Association chevaline de la Sarine Colette Dafflon Chemin de la Chapelle 18 1742 Autigny Prof. 026 652 00 10 079 645 23 73 fm.sarine1907@gmail.com

042 FV        SE La Veveyse Alicia Geneux Ch. de la Rocasse 30 1618 Châtel-St-Denis 077 222 82 22 scvfm1907@gmail.com

046 MD        SE Montagne de Diesse Marie-Claude Mottet Les Vernes 9 2534 Orvin 079 624 11 09 Prof : 032 655 29 65 mariemottet@bluewin.ch

049 M         SE Moutier et environs Nicole Vogt Aux Arsattes 3 2740 Moutier 032 493 73 17 079 516 27 45 032 493 73 17 arsattes@bluewin.ch

050 SN        Syndicat chevalin neuchâtelois Monia Krähenbühl Derrière-Pertuis 2 2054 Les Vieux-Prés 079 632 53 87 monibul92@hotmail.fr

055 OA        Pferdezuchtgenossenschaft Oberaargau Vreni Kunz Schmittengasse 12 4539 Rumisberg 079 631 20 29 vreni.kunz@ggs.ch

056 OB        PZV Baselland & Umgebung Ilonka Bacher Hauptstrasse 102B 4416 Bubendorf 079 667 49 92 info@pferdezucht-bl.ch

057 LO        PG Oberemmental Jeremias Salzmann Lütiwil 30 3508 Arni 079 900 66 16 Je.salzmann@hotmail.ch

058 OW   PG Oberwallis Tanja Jossen Huber Bielstrasse 18 3982 Bitsch 079 519 78 58 tanjahuber18@gmail.com

065 GR        Pferdezuchtverein Rheintal und Umgebung Daniela Graf Härdli 1 9445 Rebstein 079 445 40 50 info@pferdezuchtrheintal.ch

067 SOS       Pferdezuchtverein Saanen - Obersimmental Rolf Schwarz Pöschenriedstrasse 6 3775 Lenk im Simmental 079 590 44 34 schwarz-rolf@bluewin.ch

068 SB        Pferdezuchtverein Schwarzenburg Vreni Gfeller Bärenwart 280 3153 Rüschegg Gambach 079 691 81 02 sattlerei.gfeller@bluewin.ch

069 FSB       PG Seebezirk Bernhard Herren Cornatse 14 1795 Courlevon 031 750 50 63 079 506 10 03 herrenbeno@hotmail.com

070 FT        PG Sensebezirk Hans Bielmann Goleta 19 1736 St. Silvester 026 418 36 07 079 397 81 05 026 418 36 07 hans.bielmann@bluewin.ch

072 SU        PZV Solothurn und Umgebung Helen Staub Ober Bockstein 1 4583 Mühledorf SO 032 661 14 11 079 577 88 81 helen.staub@bluewin.ch

073 ES        Pferdezuchtgenossenschaft Einsiedeln Richard Trinkler Winzwilen 6 6313 Menzingen 041 755 11 88 079 635 80 10 info@a1-tresor-umzuege.ch

076 TH        Pferdezuchtverein Thurgau Gabriela Ochsner Flurhof 9204 Andwil SG 071 385 06 19 079 661 82 25 fm.ochsner@bluewin.ch

077 T         Allevamento Equino Cantone Ticino Matteo Cuccu-Pidoux Riva Prestino 6 6745 Giornico 091 862 15 83 079 561 96 62 matteo.cuccu@bluewin.ch

078 TE        SE Tramelan-Erguel Cheyenne Genet Passage de la Raissette 2 2610 St-Imier 078 629 52 61 cheyenne.gomme@hotmail.com

079 USL       Pferdezuchtver. Seeland-Laupen Nancy Meier-Rufer Schmiedgasse 10 3264 Diessbach b. Büren 032 351 05 81 076 373 67 72 pzvseelandlaupen@gmail.com

080 VD        SE Vallée de Delémont Emilie Beuret Courtemelon 7 2852 Courtételle 079 712 70 94 syndicat.chevalin@outlook.com

082 VT        SE Vallée de Tavannes Myriam Chapatte Chemin des Buses 8 2735 Malleray 032 492 43 00 076 375 30 89 myriam.chapatte@gmail.com

083 W         PG Werdenberg Daniela Häuptle Zährli 6 3285 Galmiz 079 289 91 91 haeuptling@bluewin.ch

086 ZZA       Pferdezuchtverein Zug ZZA Irene Betschart-Luthiger Stockeri 14 6343 Risch 041 790 32 13 079 762 06 11 zza_zug@hotmail.ch

087 ZH        Zürcher PZG Eliane Hartmann Hermikonstrasse 2 8600 Dübendorf 044 822 15 15 076 415 00 56 eliane.hartmann@zuercher-freiberger.ch

095 RO        PZV Rothrist und Umgebung Franz Schwegler Unterberghof 2 4915 St. Urban 062 929 08 21 079 353 26 71 fschwegler@bluewin.ch

098 FMZ       PG Freibergerzucht-Verein FMZ Nadia Fässler-Günthard Adelmatt 11 8845 Studen SZ 076 307 24 54 nudlae@bluemail.ch

262 SVD       SE Vaudois Yves Pittet Grange-Verney 2 1510 Moudon 021 905 55 25 079 417 34 50 021 905 55 26 fvse@bluewin.ch

265 HB        SE FM Haute-Broye Sophie Renout-Waeber Ch. des Batailles 41 1485 Nuvilly 079 714 35 49 sophie.renout@bluewin.ch

300 RRFB Eidgenössischer Verband des reinrassigen Freibergerpferdes Melanie Hafner Mälbacherweg 4 4539 Rumisberg kasse@rrfb.ch;info@rrfb.ch;zuko@rrfb.ch

BPZV Bernischer Pferdezuchtverband / BPZV Julia Schwenter Rue de Lausanne 7 1580 Avenches 079 616 98 05 info@bpzv.ch

FFEC Fédération fribourgeoise d'élevage du cheval / FFEC Isabelle Davet Bodenmattstrasse 184 3185 Schmitten 079 627 07 40 gerance@fm-fribourg.ch

FJEC Fédération jurassienne d'élevage chevalin / FJEC Jean Froidevaux Fbg des Capucins 43 2800 Delémont 032 423 04 89 079 437 48 65 jean.froidevaux@delemont.ch

FPS Freiberger Pferde Stiftung Arabella Jennifer & Ronald Biehler Rainstrasse 59 4557 Horriwil 076 517 81 54 info@freiberger-pferde.ch
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